報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

050-3381-5082

平成28年6月20日

第１回親子プログラミング入門講座

　子どもたちがコンピュータにプログラムをする過程で、「考
える力」「創る力」「伝える力」を身に付け、社会に出た時に
必要となる基本的能力の育成を図ることを目的に、親子プログ
ラミング入門講座を実施します。
　また、Scratch(スクラッチ)という簡単なゲームを親子で共同
制作することによって、共感しあい、触れ合うことにより心の
安定が生まれ、親子の絆及び家族の結びつきを深める支援も併
せて実施します。
【日　時】　６月２６日（日）午前９時３０分～(２時間程度)
【会場名】　西有家総合学習センター「カムス」
　　　　　　３Ｆ　視聴覚室
【対象者】　市内小学4年～6年生の親子
【出席者】　親子15組（定員）
【備　考】　①参加者申込期限　6月20日（月）
　　　　　　②上記定員を超える場合は午後の部も開催予定。

教育委員会　生涯学習課 猿渡　忠敬

shougaigakusyuu-han@city.minamishimabara.lg.jp